2005 (considerando o período de aviso prévio, mesmo indenizado), de uma única vez, até a 
data  do  pagamento  da  remuneração  de  janeiro  de  2006,  a  importância  de  uma 
remuneração  mensal  de  janeiro  de  2006,  assegurado  o  valor  mínimo  de  R$  950,00 
(novecentos  e  cinquenta  reais)  e  limitado  ao máximo  de    R$  1.100,00  (hum mil  e  cem 
reais). 

Parágrafo  1º  ­  Os  Empregados  admitidos  durante  o  ano  de  2005,  em 
efetivo exercício na Empresa em 31­12­2005, farão jus a 1/12 (um doze 
avos) do valor acima, por mês trabalhado ou fração igual ou superior a 15 
(quinze)  dias.

[...]

da  Convenção  Coletiva  de  Trabalho  de  2006,  acrescido  do  valor  fixo  de  R$  320,00 
(trezentos e vinte reais) aos empregados admitidos até 31­12­2004 e em efetivo exercício 
em  31­12­2005  (considerando  o  período  de  aviso  prévio,  mesmo  que  indenizado),  valor 
total esse limitado ao máximo de R$ 3.874,00 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais). 

Parágrafo 1º ­ O  total do pagamento previsto no “caput”  fica  limitado a 
10% (dez por cento) do lucro líquido do exercício de 2005. 

Parágrafo 2º ­ As Empresas que apresentarem prejuízo demonstrado no 
seu balanço anual encerrado em 31­12­2005 estão isentas do pagamento